

Pykälä 4

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kaupunkilaiset.

Nyt käsiteltävä Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän tilinpäätös vuodelta 2022, on ikävä muistutus miten käy talouden hoidon, kun ennakointi epäonnistuu, eikä talouden seuranta ole ajan tasalla.

Vielä tammikuussa 2023 kaupunginhallitukselle kerrottiin että hyvinvointikuntayhtymä pysyy budjetissa. 4,2 miljoonan ylitys kuntien maksuosuuksissa, ja 3,9 miljoonan lisälasku Raahen kaupungille oli vähemmän miellyttävä yllätys. Lisävelan ottaminen tässä taloudellisessa tilanteessa olisi käytännössä kaatanut kaupungin tasapainottamissuunnitelman kuluvalta vuodelta.

Selitys budjetin ylittymisestä koronan jälki vaikutuksilla ei ole uskottava, eikä myöskään hoidettavien potilaiden määrä ole voinut näin paljon yllättää. Hoidon ja hoivan asiakaspaikkoja jouduttiin ostamaan yksityisiltä palveluntarjoajilta ympäristökunnista, mikä on tullut kalliimmaksi, kuin jos palvelut olisi tuotettu omana toimintana.

Onko hyvinvointikuntayhtymä onnistunut esimerkiksi henkilökunnan rekrytoinneissa? Kuinka paljon henkilökunta vajeeseen vaikuttivat rokotepakko, ja panostettiinkö nykyisen henkilökunnan hyvinvointiin, sekä työssäjaksamiseen riittävästi? Ulkomaisen työvoiman rekrytointiin panostettiin, mutta huomioitiinko tässäkään pysyvän henkilökunnan jaksamista heidän opastaessaan heikolla kielitaidolla töihin tulleita ulkomaalaisia?

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue on aloittanut työskentelyn vuoden 2023 alussa, ja tämä on viimeinen Raahen hyvinvointikuntayhtymän tilinpäätös tässä muodossa.

Vaikka vastuu sote-palveluiden järjestämisestä siirtyikin Pohteelle, jäi kaupungille velvollisuus ennalta ehkäisevään työhön. Sosiaalipalveluiden tarpeen kasvu erityisesti perheiden kohdalla on huolestuttava suunta. Lapset ja nuoret oireilevat monin tavoin ja laajasti.

Raahen Perussuomalaiset hyväksyvät pykälän 4, kuitenkin muistuttaen että tällä 3,9 miljoonan ylityksellä voi olla vaikutuksia tulevina vuosina, jos katsotaan että alibudjetointi on ollut tahallista siirryttäessä sote-alueelle.

Raahessa 29.5.2023

Anu Mattila ja Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmä